
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

ОТ 26 МАЯ 2004 ГОДА N 297 
 
 

О ВЫДАЧЕ ЛИЦЕНЗИЙ (РАЗРЕШЕНИЙ) НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) 
ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПРОМЫШЛЕННЫХ ЦЕЛЯХ ДЛЯ  

ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА ПО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО 
ОКРУГА В ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМ БАССЕЙНЕ НА 2004 ГОД  

      
      
     Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года 
N 1947-р утвержден общий объем квот на вылов (добычу) водных биологических 
ресурсов в промышленных целях во внутренних морских водах, в территориальном 
море, на континентальном шельфе и в исключительной экономической зоне 
Российской Федерации в Балтийском и Черном морях, а также в Азовском и 
Каспийском морях и низовьях впадающих в моря рек (прибрежное рыболовство) с 
распределением по субъектам Российской Федерации, территории которых 
прилегают к морскому побережью, на 2004 год. 
      
     В целях реализации указанного распоряжения и в соответствии с решением 
межведомственной комиссии Корякского автономного округа (протокол от 
07.04.2004) по определению долей, закрепляемых за российскими заявителями, 
зарегистрированными на территории Корякского автономного округа, в общем 
объеме квот на вылов (добычу) водных биологических ресурсов для прибрежного 
рыболовства, выделяемых Корякскому автономному округу в Дальневосточном 
бассейне,  
      
приказываю: 
      
     1. Федеральной службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
(С.А.Данкверту), ФГУ "Севвострыбвод" (А.Г.Желтышеву): 
      
     Произвести в установленном порядке выдачу лицензий (разрешений) на вылов 
(добычу) водных биологических ресурсов в промышленных целях для прибрежного 
рыболовства в Дальневосточном бассейне на 2004 год в соответствии с 
распределением квот по пользователям Корякского автономного округа, с условием 
обязательной поставки рыбной продукции из водных биологических ресурсов на 
территорию Российской Федерации, согласно приложению. 
      
     Выдачу лицензий (разрешений) пользователям на промысел (добычу) водных 
биологических ресурсов производить после оплаты разового (10%) взноса за 
пользование объектами водных биологических ресурсов в соответствии со статьей 
333_5 части второй Налогового кодекса Российской Федерации. 
      



     О выданных лицензиях (разрешениях) на вылов водных биологических ресурсов 
и оплате разового взноса информировать территориальные органы ФНС Минфина 
России и ПС ФСБ России. 
      
     2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руководителя 
Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
С.А.Данкверта. 
      
      

Министр 
А.В.Гордеев 

 

Приложение 
к приказу Минсельхоза России 

от 26 мая 2004 года N 297  

     
     

КВОТЫ  
НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В 

ПРОМЫШЛЕННЫХ ЦЕЛЯХ ДЛЯ ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА ПО 
ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА С УСЛОВИЕМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ ИЗ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ 
РЕСУРСОВ НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2004 ГОД  

     
     

Таблица 1  

     
МИНТАЙ  

     
(тонн) 

 
 

Пользователи  

 
 

ИНН  

 
 

Западно- 

Восточно- 
Камчатская 

зона  

Охотское море  

 
  

 
  

Берингово- 
морская зона  

Карагинская 
подзона  

Западно-
Камчатская 

подзона  

ЗАО Артель 
старателей Камчатка  

8200001172  0  14  0  

ЗАО Ивнинг Стар  8200001743  0  0  327  

ЗАО Камчатский 
лосось  

8201001866  0  170  587  



ЗАО Корякрыба  8201000157  577,9  310  0  

ЗАО Мир Моря  8202001788  0  132  616  

ЗАО Олюторский 
рыбозавод  

8201001922  0  72  0  

ЗАО Укинское  8203002953  0  110  0  

ОАО Хайрюзовский 
РКЗ  

8202001650  0  0  1291  

ООО Биотон  8203002826  0  14  0  

ООО Валтэн  8202004644  0  0  101  

ООО Восток-рыба  8203002576  0  43  0  

ООО Восточный 
берег  

8203002223  0  71  0  

ООО Вывенское  8201001859  0  132  0  

ООО 
Корякморепродукт  

8203002008  40  237  0  

ООО Лот  8203003153  0  7  0  

ООО Морошка  8203002618  0  14  0  

ООО Начикинское  8203002569  0  29  0  

ООО Олюторский 
шельф  

8201001721  4,2  272  0  

ООО Орочон  8203002495  0  91  0  

ООО Поллукс  8200001479  0  0  497  

ООО Пул  4101065594  48  43  0  

ООО РК Норд-Ост  8203002664  7,3  0  0  

ООО Рыбная 
индустрия  

8203003594  0  7  0  

ООО Северо- 
Восточная компания  

8203002583  1,3  260  0  

ООО ТихВе  8201001560  4,3  43  0  

ООО Тымлатский 
рыбокомбинат  

8203002819  1,7  273  0  

ООО Улуул  8200001912  0  20  10  



ООО Фактория-
Запад  

8200002585  0  0  57  

ООО Шельф  8203002110  0  139  0  

РА (колхоз) 
им.Бекерева  

8203000716  308  702  450  

РА Белореченск  8203003570  0  23  0  

РА им.Бабушкина 
И.П. 

8203003770  0  14  0  

РА Колхоз Ударник  8203000201  7,3  532  0  

РК СХА Дружба  8203002142  0  100  0  

РО Мэм  8202004570  0  0  64  

Филиал N 1 ООО 
Дельта Фиш  

4109002890  0  126  0  

ИТОГО   
  

1000  4000  4000  

     
     

Таблица 2  

     
ТРЕСКА  

     
(тонн) 

 
 

Пользователи  

 
 

ИНН  

 
 

Западно- 

Восточно-
Камчатская 

зона  

Охотское 
море  

 
  

 
  

Берингово-
морская зона  

Карагинская 
подзона  

Западно- 
Камчатская 

подзона  

ЗАО Артель 
старателей 
Камчатка  

8200001172  0  19  0  

ЗАО Ивнинг Стар  8200001743  0  0  552  

ЗАО Камчатский 
лосось  

8201001866  0  289  700  

ЗАО Корякрыба  8201000157  419  1044  200  

ЗАО Мир Моря  8202001788  0  238  767  



ЗАО Олюторский 
рыбозавод  

8201001922  0  160  0  

ЗАО Укинское  8203002953  3  271  0  

ОАО Хайрюзовский 
РКЗ  

8202001650  0  0  1081  

ООО Биотон  8203002826  0  31  0  

ООО Валтэн  8202004644  0  0  92  

ООО Восток-рыба  8203002576  0  53  0  

ООО Восточный 
берег  

8203002223  3  124  0  

ООО Вывенское  8201001859  0  188  0  

ООО 
Корякморепродукт  

8203002008  59  435  0  

ООО Лот  8203003153  0  6  0  

ООО Морошка  8203002618  0  11  0  

ООО Начикинское  8203002569  0  12  0  

ООО Олюторский 
шельф  

8201001721  112  535  0  

ООО Орочон  8203002495  3  182  0  

ООО Поллукс  8200001479  0  0  919  

ООО Пул  4101065594  32  72  0  

ООО РК Норд-Ост  8203002664  0  0  50  

ООО Рыбная 
индустрия  

8203003594  0  13  0  

ООО Северо- 
Восточная 
компания  

8203002583  20  449  0  

ООО ТихВе  8201001560  0  52  0  

ООО Тымлатский 
рыбокомбинат  

8203002819  223  958  100  

ООО Улуул  8200001912  0  36  173  

ООО Фактория-
Запад  

8200002585  0  0  71  



ООО Шельф  8203002110  29  301  0  

РА (колхоз) 
им.Бекерева  

8203000716  477  2183  200  

РА Белореченск  8203003570  0  12  0  

РА им.Бабушкина 
И.П. 

8203003770  0  21  0  

РА Колхоз Ударник  8203000201  120  1015  0  

РК СХА Дружба  8203002142  0  136  0  

РО Мэм  8202004570  0  0  95  

Филиал N 1 ООО 
Дельта Фиш  

4109002890  0  154  0  

ИТОГО   
  

1500  9000  5000  

     
     

Таблица 3  

     
СЕЛЬДЬ  

     
(тонн) 

 
 

Пользователи  

 
 

ИНН  

 
 

Западно- 

Восточно-
Камчатская зона  

Охотское море  

 
 
 
  

 
 
 
  

Берингово- 
морская 

зона  

Карагинская 
подзона  

Западно- 
Камчатская 

подзона  

ЗАО Артель 
старателей 
Камчатка  

8200001172  0  20  0  

ЗАО Ивнинг Стар  8200001743  0  0  57  

ЗАО Камчатский 
лосось  

8201001866  0  0  430  

ЗАО Корякрыба  8201000157  41  461  0  

ЗАО Мир Моря  8202001788  0  201  171  

ЗАО Олюторский 8201001922  0  87  0  



рыбозавод  

ЗАО Укинское  8203002953  0  101  0  

ОАО Хайрюзовский 
РКЗ  

8202001650  0  0  200  

ООО Биотон  8203002826  0  20  0  

ООО Восток-рыба  8203002576  0  60  0  

ООО Вывенское  8201001859  0  201  0  

ООО 
Корякморепродукт  

8203002008  15  862  0  

ООО Морошка  8203002618  0  20  0  

ООО Начикинское  8203002569  0  40  0  

ООО Орочон  8203002495  0  101  0  

ООО Поллукс  8200001479  292  1402  0  

ООО Пул  4101065594  0  724  0  

ООО Северо- 
Восточная компания  

8203002583  0  221  0  

ООО ТихВе  8201001560  0  161  0  

ООО Тымлатский 
рыбокомбинат  

8203002819  0  414  0  

ООО Фактория-
Запад  

8200002585  0  0  14  

РА (колхоз) 
им.Бекерева  

8203000716  137  2072  99  

РА им.Бабушкина 
И.П. 

8203003770  0  20  0  

РА Колхоз Ударник  8203000201  15  570  0  

РК СХА Дружба  8203002142  0  141  0  

РО Мэм  8202004570  0  0  29  

Филиал N 1 ООО 
Дельта Фиш  

4109002890  0  101  0  

ИТОГО   
  

500  8000  1000  

     
     



Таблица 4  

     
НАВАГА  

     
(тонн) 

 
 

Пользователи  

 
 

ИНН  

 
 

Западно- 

Восточно- 
Камчатская 

зона  

Охотское море  

 
  

 
  

Берингово-
морская зона  

Карагинская 
подзона  

Западно-
Камчатская 

подзона  

ЗАО Артель 
старателей 
Камчатка  

8200001172  0  14  0  

ЗАО Ивнинг Стар  8200001743  0  0  85,1  

ЗАО Камчатский 
лосось  

8201001866  0  188  273,5  

ЗАО Корякрыба  8201000157  113,8  238,9  0  

ЗАО Мир Моря  8202001788  0  161  170,8  

ЗАО Олюторский 
рыбозавод  

8201001922  26,2  132,9  0  

ЗАО Укинское  8203002953  9,4  189,9  0  

ИЧП Чебоксаров 
И.В. 

820300004040  0  5,9  0  

ОАО Хайрюзовский 
РКЗ  

8202001650  0  0  249,7  

ООО Биотон  8203002826  0  22,2  0  

ООО Валтэн  8202004644  0  0  15  

ООО Восточный 
берег  

8203002223  0  31  0  

ООО Вывенское  8201001859  0  357  0  

ООО Касатка  8202004605  0  0  14,2  

ООО 
Корякморепродукт  

8203002008  32  618  0  

ООО Лот  8203003153  0  70,8  0  



ООО Морошка  8203002618  0  22,2  0  

ООО Начикинское  8203002569  0  14  0  

ООО Олюторский 
шельф  

8201001721  84,1  92,6  0  

ООО Орочон  8203002495  0  145,7  0  

ООО Поллукс  8200001479  0  0  143,3  

ООО Пул  4101065594  0  66,7  0  

ООО РК Норд-Ост  8203002664  0  0  21,5  

ООО Рыбная 
индустрия  

8203003594  0  11,8  0  

ООО Северо- 
Восточная компания  

8203002583  14,4  522,4  0  

ООО ТихВе  8201001560  14  66,7  0  

ООО Тымлатский 
рыбокомбинат  

8203002819  9,4  364  0  

ООО Улуул  8200001912  0  26,8  9,2  

ООО Фактория-
Запад  

8200002585  0  0  14,2  

РА (колхоз) 
им.Бекерева  

8203000716  295,9  1663,9  0  

РА Белореченск  8203003570  0  17  0  

РА им.Бабушкина 
И.П. 

8203003770  0  28,1  0  

РА Колхоз Ударник  8203000201  100,8  979,8  0  

РК СХА Дружба  8203002142  0  155,7  0  

РО Мэм  8202004570  0  0  28,5  

Филиал N 1 ООО 
Дельта Фиш  

4109002890  0  153  0  

ИТОГО   
  

700  6360  1025  

     
     

Таблица 5  



     
КАМБАЛА  

     
(тонн) 

 
 

Пользователи  

 
 

ИНН  

 
 

Западно- 

Восточно- 
Камчатская 

зона  

Охотское море  

 
  

 
  

Берингово- 
морская 

зона  

Карагинская 
подзона  

Западно- 
Камчатская 

подзона  

ЗАО Артель 
старателей Камчатка  

8200001172  0  29  0  

ЗАО Ивнинг Стар  8200001743  0  0  1079  

ЗАО Камчатский 
лосось  

8201001866  0  305  2114  

ЗАО Корякрыба  8201000157  233  326  0  

ЗАО Мир Моря  8202001788  0  218  2101  

ЗАО Олюторский 
рыбозавод  

8201001922  0  147  0  

ЗАО Укинское  8203002953  199  316  0  

ОАО Хайрюзовский 
РКЗ  

8202001650  0  0  3541  

ООО Биотон  8203002826  0  29  0  

ООО Валтэн  8202004644  0  0  314  

ООО Восток-рыба  8203002576  0  76  0  

ООО Восточный 
берег  

8203002223  0  44  0  

ООО Вывенское  8201001859  0  247  0  

ООО 
Корякморепродукт  

8203002008  87  711  0  

ООО Лот  8203003153  0  56  0  

ООО Морошка  8203002618  0  29  0  

ООО Начикинское  8203002569  0  18  0  

ООО Олюторский 
шельф  

8201001721  79  534  0  



ООО Орочон  8203002495  0  185  0  

ООО Поллукс  8200001479  0  0  2287  

ООО Пул  4101065594  0  86  0  

ООО РК Норд-Ост  8203002664  37  0  107  

ООО Рыбная 
индустрия  

8203003594  0  4  0  

ООО Северо- 
Восточная компания  

8203002583  8  413  0  

ООО ТихВе  8201001560  0  86  0  

ООО Тымлатский 
рыбокомбинат  

8203002819  0  326  0  

ООО Улуул  8200001912  0  16  137  

ООО Фактория-Запад  8200002585  0  0  125  

ООО Шельф  8203002110  8  245  0  

РА (колхоз) 
им.Бекерева  

8203000716  181  2551  200  

РА Белореченск  8203003570  0  26  0  

РА им.Бабушкина 
И.П. 

8203003770  0  29  0  

РА Колхоз Ударник  8203000201  168  930  100  

РК СХА Дружба  8203002142  0  201  0  

РО Мэм  8202004570  0  0  150  

Филиал N 1 ООО 
Дельта Фиш  

4109002890  0  217  0  

ИТОГО   
  

1000  8400  12255  

     
     

Таблица 6  

     
ПАЛТУС  

     
(тонн) 

   Восточно- Охотское море  



 
Пользователи  

 
ИНН  

 
Западно- 

Камчатская 
зона  

 
  

 
  

Берингово-
морская зона  

Карагинская 
подзона  

Западно- 
Камчатская 

подзона  

ООО Поллукс  8200001479  6  224  10  

ООО ТихВе  8201001560  10  224  8  

ООО Тымлатский 
рыбокомбинат  

8203002819  34  560  32  

Филиал N 1 ООО 
Дельта Фиш  

4109002890  0  112  0  

ИТОГО   
  

50  1120  50  

     
     

Таблица 7  

     
ТЕРПУГ  

     
(тонн)  

 
Пользователи  

 
ИНН  

Восточно- 
Камчатская 

зона  

 
  

 
  

Карагинская 
подзона  

ЗАО Артель старателей Камчатка  8200001172  5  

ЗАО Камчатский лосось  8201001866  35  

ЗАО Корякрыба  8201000157  347  

ЗАО Олюторский рыбозавод  8201001922  42  

ЗАО Укинское  8203002953  40  

ООО Биотон  8203002826  5  

ООО Восток-рыба  8203002576  16  

ООО Восточный берег  8203002223  26  

ООО Вывенское  8201001859  53  

ООО Корякморепродукт  8203002008  152  



ООО Морошка  8203002618  5  

ООО Начикинское  8203002569  11  

ООО Орочон  8203002495  29  

ООО Пул  4101065594  16  

ООО РК Норд-Ост  8203002664  10  

ООО Северо-Восточная компания  8203002583  63  

ООО Тымлатский рыбокомбинат  8203002819  101  

ООО Шельф  8203002110  50  

РА (колхоз) им.Бекерева  8203000716  170  

РА Белореченск  8203003570  16  

РА им.Бабушкина И.П. 8203003770  5  

РА Колхоз Ударник  8203000201  130  

РК СХА Дружба  8203002142  37  

Филиал N 1 ООО Дельта Фиш  4109002890  36  

ИТОГО   
  

1400  

     
     

Таблица 8  

     
МОЙВА  

     
(тонн) 

 
 

Пользователи  

 
 

ИНН  

 
 

Западно- 

Восточно- 
Камчатская 

зона  

Охотское море  

 
  

 
  

Берингово- 
морская 

зона  

Карагинская 
подзона  

Западно- 
Камчатская 

подзона  

ЗАО Артель 
старателей Камчатка  

8200001172  0  128  0  

ЗАО Ивнинг Стар  8200001743  0  0  778  

ЗАО Корякрыба  8201000157  0  1023  0  



ЗАО Мир Моря  8202001788  0  1279  2333  

ЗАО Олюторский 
рыбозавод  

8201001922  27  512  0  

ЗАО Укинское  8203002953  0  639  0  

ОАО Хайрюзовский 
РКЗ  

8202001650  0  0  3112  

ООО Биотон  8203002826  0  128  0  

ООО Восток-рыба  8203002576  0  384  0  

ООО Восточный 
берег  

8203002223  0  639  0  

ООО Вывенское  8201001859  0  1279  0  

ООО Касатка  8202004605  0  0  194  

ООО 
Корякморепродукт  

8203002008  0  895  0  

ООО Морошка  8203002618  0  128  0  

ООО Начикинское  8203002569  0  256  0  

ООО Орочон  8203002495  0  639  0  

ООО Пул  4101065594  0  997  0  

ООО Северо- 
Восточная компания  

8203002583  0  1407  0  

ООО Тымлатский 
рыбокомбинат  

8203002819  0  2634  0  

ООО Фактория-Запад  8200002585  0  0  194  

ООО Шельф  8203002110  0  1023  0  

РА (колхоз) 
им.Бекерева  

8203000716  0  1407  0  

РА Белореченск  8203003570  0  384  0  

РА им.Бабушкина 
И.П. 

8203003770  0  128  0  

РА Колхоз Ударник  8203000201  0  1407  0  

РК СХА Дружба  8203002142  0  945  0  

РО Мэм  8202004570  0  0  389  



Филиал N 1 ООО 
Дельта Фиш  

4109002890  0  639  0  

ИТОГО   
  

27  18900  7000  

     
     

Таблица 9  

     
БЫЧОК  

     
(тонн) 

 
 

Пользователи  

 
 

ИНН  

 
 

Западно- 

Восточно-
Камчатская зона  

Охотское море  

 
  

 
  

Берингово- 
морская 

зона  

Карагинская 
подзона  

Западно- 
Камчатская 

подзона  

ЗАО Артель 
старателей 
Камчатка  

8200001172  0  40  0  

ЗАО Ивнинг Стар  8200001743  0  0  74  

ЗАО Камчатский 
лосось  

8201001866  0  425  36  

ЗАО Корякрыба  8201000157  334  273  0  

ЗАО Мир Моря  8202001788  0  341  171  

ЗАО Олюторский 
рыбозавод  

8201001922  0  345  0  

ЗАО Укинское  8203002953  0  514  0  

ОАО Хайрюзовский 
РКЗ  

8202001650  0  0  325  

ООО Биотон  8203002826  0  34  0  

ООО Валтэн  8202004644  0  0  73  

ООО Восток-рыба  8203002576  0  102  0  

ООО Восточный 
берег  

8203002223  0  221  0  

ООО Вывенское  8201001859  0  341  0  



ООО 
Корякморепродукт  

8203002008  96  314  0  

ООО Лот  8203003153  0  125  0  

ООО Морошка  8203002618  0  34  0  

ООО Начикинское  8203002569  0  28  0  

ООО Олюторский 
шельф  

8201001721  0  66  0  

ООО Орочон  8203002495  0  237  0  

ООО Поллукс  8200001479  0  0  237  

ООО Пул  4101065594  0  102  0  

ООО РК Норд-Ост  8203002664  0  0  32  

ООО Рыбная 
индустрия  

8203003594  0  66  0  

ООО Северо- 
Восточная  

8203002583  0  586  0  

ООО ТихВе  8201001560  167  102  0  

ООО Тымлатский  8203002819  0  809  0  

ООО Улуул  8200001912  0  66  8  

ООО Фактория-
Запад  

8200002585  0  0  14  

ООО Шельф  8203002110  0  636  0  

РА (колхоз) 
им.Бекерева  

8203000716  334  2140  0  

РА Белореченск  8203003570  0  102  0  

РА им.Бабушкина 
И.П. 

8203003770  0  34  0  

РА Колхоз Ударник  8203000201  69  1284  0  

РК СХА Дружба  8203002142  0  239  0  

РО Мэм  8202004570  0  0  30  

Филиал N 1 ООО 
Дельта Фиш  

4109002890  0  354  0  

ИТОГО   
  

1000  9960  1000  



     
     

Таблица 10  

     
КОРЮШКА  

     
(тонн) 

 
 

Пользователи  

 
 

ИНН  

Восточно- 
Камчатская 

зона  

Охотское море  

 
  

 
  

Карагинская 
подзона  

Западно- 
Камчатская 

подзона  

ЗАО Ивнинг Стар  8200001743  0  300  

ЗАО Олюторский рыбозавод  8201001922  1  0  

ОАО Хайрюзовский РКЗ  8202001650  0  332  

ООО Биотон  8203002826  1  0  

ООО Восток-рыба  8203002576  1  0  

ООО Восточный берег  8203002223  2  0  

ООО Вывенское  8201001859  7  0  

ООО Касатка  8202004605  0  16  

ООО Корякморепродукт  8203002008  2  0  

ООО Морошка  8203002618  1  0  

ООО Начикинское  8203002569  1  0  

ООО Пул  4101065594  1  0  

ООО Северо-Восточная компания  8203002583  18  0  

ООО Тымлатский рыбокомбинат  8203002819  7  0  

ООО Фактория-Запад  8200002585  0  16  

РА (колхоз) им.Бекерева  8203000716  3  0  

ЗАО Корякрыба  8201000157  3  0  

РА Белореченск  8203003570  2  0  

РА Колхоз Ударник  8203000201  18  0  

РК СХА Дружба  8203002142  2  0  



РО Каврал  8202000618  0  68  

РО Мэм  8202004570  0  61  

РО Хэвлыч  8202008984  0  7  

ИТОГО   
  

70  800  

     
     

Таблица 11  

     
КРАБ СИНИЙ  

     
(тонн) 

 
  

 
  

Охотское море  

Пользователь  ИНН  Западно- 
Камчатская 

подзона  

ОАО Хайрюзовский РКЗ  8202001650  50  

     
     

Таблица 12  

     
КРАБ КОЛЮЧИЙ  

     
(тонн) 

 
  

 
  

Охотское море  

Пользователь 
 

ИНН 
 

Западно- 
Камчатская 

подзона  

ОАО Хайрюзовский РКЗ  8202001650  92  

     
     

Таблица 13  

     
КРЕВЕТКА УГЛОХВОСТАЯ  

     
(тонн) 



 
  

 
  

Охотское море  

Пользователи 
 

ИНН 
 

Западно- 
Камчатская 

подзона  

ЗАО Ивнинг Стар Кам  8202001964  798,1  

ООО Водорослевой завод Ихтиолог  8201002098  199,8  

ЗАО Ивнинг Стар  8200001743  199,8  

ООО Тымлатский рыбокомбинат  8203002819  199,8  

ООО Хайрюзово-рыба  8202008705  199,8  

Филиал N 1 ООО Дельта Фиш  4109002890  332,7  

ИТОГО   
  

1930  

     
     

Таблица 14  

     
КАЛЬМАР  

     
(тонн) 

 
Пользователи  

 
ИНН  

Восточно- 
Камчатская 

зона  

 
  

 
  

Карагинская 
подзона  

ООО Корякморепродукт  8203002008  195  

РА (колхоз) им.Бекерева  8203000716  455  

ИТОГО   
  

650  

     
     

Таблица 15  

     
МОРСКОЙ ГРЕБЕШОК  

     
(тонн) 



Пользователи  ИНН  Восточно- 
Камчатская 

зона  

 
  

 
  

Карагинская 
подзона  

ООО Водорослевой завод Ихтиолог  8201002098  124  

ООО Корякморепродукт  8203002008  21  

ООО Пул  4101065594  31  

ООО Северо-Восточная компания  8203002583  26  

РА (колхоз) им.Бекерева  8203000716  108  

ИТОГО   
  

310  

     
     

Таблица 16  

     
ТРУБАЧ  

     
(тонн) 

 
Пользователи  

 
ИНН  

Восточно- 
Камчатская 

зона  

 
  

 
  

Карагинская 
подзона  

ООО Водорослевой завод Ихтиолог  8201002098  60  

ООО Корякморепродукт  8203002008  33  

ООО Пул  4101065594  15  

ООО Северо-Восточная компания  8203002583  9  

РА (колхоз) им.Бекерева  8203000716  33  

ИТОГО   
  

150  

     
     

Таблица 17  

     
ПРОЧИЕ МОЛЛЮСКИ  



     
(тонн) 

 
  

 
  

Охотское море  

Пользователи  ИНН  Западно- 
Камчатская 

подзона  

ОАО Хайрюзовский РКЗ  8202001650  50  

ООО Водорослевой завод Ихтиолог  8201002098  50  

ИТОГО   
  

100  

     
     

Таблица 18  

     
МОРСКОЙ ЕЖ ПАЛЕВЫЙ  

     
(тонн) 

 
Пользователи  

 
ИНН  

Восточно- 
Камчатская 

зона  

 
  

 
  

Карагинская 
подзона  

ООО Водорослевой завод Ихтиолог  8201002098  216  

ООО Пул  4101065594  54  

ИТОГО   
  

270  

     
     

Таблица 19  

     
МЕДУЗА  

     
(тонн) 

 
  

 
  

Охотское море  

Пользователь  ИНН  Западно- 
Камчатская 



подзона  

ООО Водорослевой завод Ихтиолог  8201002098  245  

     
     

Таблица 20  

     
БУРЫЕ ВОДОРОСЛИ (ЛАМИНАРИЯ)  

     
(тонн) 

 
 

Пользователи  

 
 

ИНН  

Восточно- 
Камчатская 

зона  

Охотское море  

 
  

 
  

Карагинская 
подзона  

Западно- 
Камчатская 

подзона  

ЗАО Артель старателей Камчатка  8200001172  47  0  

ЗАО Корякрыба  8201000157  314  0  

ЗАО Олюторский рыбозавод  8201001922  221  0  

ЗАО Укинское  8203002953  268  0  

ОАО Хайрюзовский РКЗ  8202001650  0  98  

ООО Водорослевой завод Ихтиолог  8201002098  6609  88  

ООО Восток-рыба  8203002576  140  0  

ООО Восточный берег  8203002223  234  0  

ООО Вывенское  8201001859  221  0  

ООО Корякморепродукт  8203002008  327  0  

ООО Морошка  8203002618  47  0  

ООО Начикинское  8203002569  93  0  

ООО Пул  4101065594  2992  0  

ООО Северо-Восточная компания  8203002583  548  0  

ООО Тымлатский рыбокомбинат  8203002819  187  0  

ООО Фактория-Запад  8200002585  0  4  

ООО Шельф  8203002110  187  0  

РА (колхоз) им.Бекерева  8203000716  3896  0  



РА Белореченск  8203003570  140  0  

РА им.Бабушкина И.П. 8203003770  47  0  

РА Колхоз Ударник  8203000201  187  0  

РА Пылговаям  8201002877  19  0  

РК СХА Дружба  8203002142  2992  0  

РО Мэм  8202004570  0  10  

Филиал N 1 ООО Дельта Фиш  4109002890  234  0  

ИТОГО   
  

19950  200  

     
     

Таблица 21  

     
МОРСКИЕ МЛЕКОПИТАЮЩИЕ 

ВОСТОЧНО-КАМЧАТСКАЯ ЗОНА, КАРАГИНСКАЯ ПОДЗОНА  
     

(штук) 

Пользователи  Кольчатая нерпа 
(акиба) 

Крылатка  Ларга  

ООО "Карага" 8  3  55  

РА колхоз "Ударник" 15  3  85  

ООО "Тымлатский рыбокомбинат" 8  3  20  

ООО "Морошка" 6  3  65  

РА "Сивуч" 8  3  58  

ООО "Кенын" 5  3  76  

РА им.Бабушкина И.П. 8  3  76  

ООО "Ягодное" 10  3  50  

РК "СХА Дружба" 15  3  80  

РК "Рыбак" 8  3  62  

ООО Водорослевой завод "Ихтиолог" 32  3  170  

ООО "Кайумкан" 5  3  70  

ООО ОПХ "Олюторское" 28  10  84  



Совхоз "Пахачинский" 24  0  60  

ООО "Сокол" 20  0  60  

Ассоциация народов Севера  88  24  1255  

ИТОГО  288  70  2326  

     
     

Таблица 22  

     
МОРСКИЕ МЛЕКОПИТАЮЩИЕ 

ОХОТСКОЕ МОРЕ, ЗАПАДНО-КАМЧАТСКАЯ ПОДЗОНА  
     

(штук) 

Пользователи  Кольчатая 
нерпа (акиба) 

Крылатка  Ларга  Морской заяц 
(лахтак) 

ООО "Вэемлен" 15  0  8  8  

РО "Тогатон" 15  0  4  3  

ООО "Северянка" 35  10  20  18  

РО "Кахтана" 15  0  18  8  

РО "Юнет" 15  0  8  5  

РО "Поповых" 15  0  8  8  

РО "Сокол" 10  0  0  3  

ГУП ОП совхоз "Тигильский" 0  0  2  2  

РО "Лелла" 0  0  3  3  

РО "Пайтынок" 2  0  2  2  

РО "Тарбаган" 5  0  5  5  

ОАО "Тигильское ПХ" 35  0  16  12  

РО "Хэлвыч" 15  0  8  8  

РО "Каврал" 38  0  16  12  

РО "Кипшишен" 15  0  8  8  

ООО "Тхмехичен" 15  0  8  8  

ООО "Касатка" 15  0  8  8  

Общественный Фонд возрождения 10  0  4  8  



оленеводства  

ЗАО "Ивнинт Стар" 20  0  18  16  

РО "Мэм" 20  0  18  18  

ООО "Водорослевой завод ….. 100  5  55  37  

ООО "Пенжинский трофей ….. 20  2  10  8  

Кооператив "Парень" 20  2  10  8  

Совхоз "Манильский" 20  5  15  10  

Совхоз "Полярная звезда" 20  5  15  8  

МУП ГПХ "Пенжинский" 20  3  18  6  

КХ "Айнын" 20  3  15  8  

Ассоциация народов Севера  470  65  180  152  

ИТОГО  1000  100  500  400  

 
 

Текст документа сверен по: 
рассылка  
 
      
 


	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПРИКАЗ  от 26 мая 2004 года N 297   О выдаче лицензий (разрешений) на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных целях для  прибрежного рыболовства по пользователям Корякского авт...
	КВОТЫ  на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных целях для прибрежного рыболовства по пользователям Корякского автономного округа с условием обязательной поставки продукции из водных биологических ресурсов на территорию ...
	Минтай
	Треска
	Сельдь
	Навага
	Камбала
	Палтус
	Терпуг
	Мойва
	Бычок
	Корюшка
	Краб синий
	Краб колючий
	Креветка углохвостая
	Кальмар
	Морской гребешок
	Трубач
	Прочие моллюски
	Морской еж палевый
	Медуза
	Бурые водоросли (ламинария)
	Морские млекопитающие Восточно-Камчатская зона, Карагинская подзона
	Морские млекопитающие Охотское море, Западно-Камчатская подзона

